Протокол проведения запроса предложений
отбора заявок на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, оказывающим для  населения  услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара  на 2025 год

	Кабинет 6 административного здания
№ 16 по улице Мира села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края, 648490

	 14 января 2025 года

	(место проведения запроса предложений)

	(дата подписания протокола проведения запроса предложений)

1. Повестка дня
Повесткой дня является проведение запроса предложений для определения получателя субсидии на основании заявок, направленных  участниками отбора, исходя из соответствия участника отбора критериям, требованиям  отбора  и  очередности  поступления  заявок  на  участие  в  отборе.
Объявление объявляется  отбор  претендентов на предоставление субсидии юридическим лицам  (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим  для  населения  услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара   на 2025 год опубликовано в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) № 64 (672) от 28 декабря 2024 года,  размещено на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения с. Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет) - https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  28 декабря 2024 года.
2. Существенные условия отбора
Наименование объекта отбора: Отбор претендентов на предоставление субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим  для  населения  услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара  на 2025 год

Цель предоставления субсидии: Субсидия предоставляется в целях реализации Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образование сельское поселение село Ванавара на 2017-2025 и в целях обеспечения надлежащего сбора и вывозу жидких бытовых отходов на территории села Ванавара и улучшения санитарного состояния территории села Ванавара.

Размер субсидии: 5 666 500 (Пять миллионов шестьсот шестьдесят шесть тысяч пятьсот) рублей 00 копеек

Источник финансирования: бюджет села Ванавара

[bookmark: _GoBack]Нормативно правовые акты, регламентирующие порядок предоставления субсидии: Постановление Администрации села Ванавара от 26 мая 2022 № 59-п «Об  утверждении  Порядка предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим  для  населения  услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара», Постановление Администрации села Ванавара от 24.12.2020 № 177-п  «Об  утверждении  Порядка отбора заявок на предоставления субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам производителям товаров, работ, услуг, оказывающим услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара»
3. Уполномоченный орган на предоставление субсидии, осуществляющий отбор:
Администрация села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края
4. Информация о комиссии
Комиссия: Комиссии по отбору участников на право получения субсидий

Комиссия утверждена Постановлением Администрации  села  Ванавара №13-п от 03.02.2022г. «Об  утверждении  Положения о Комиссии по отбору участников на право получения субсидий» (с учетом изменений от 22.12.2023 №325-п).
На заседании комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в запросе предложений присутствовали:
Заместитель председатель комиссии: Нубаева Марина Олеговна
Член комиссии: Горюшинская Светлана Николаевна
Член комиссии: Гаврилин Дмитрий Владимирович
Член комиссии: Чернышова Юлия Валерьевна
Член комиссии: Мялькина Татьяна Викторовна
Секретарь комиссии: Привалихина Екатерина Михайловна
Количество присутствовавших членов комиссии: 6 (шесть)
Комиссия правомочна осуществлять свои функции, согласно пункта 5 Положения о Комиссии по отбору участников на право получения субсидий, кворум имеется.
5. Решение комиссии
Рассмотрение заявок проведено 14 января 2025 года в 11:45 (по местному времени) по адресу Кабинет 6 административного здания № 16 по улице Мира села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края, 648490, комиссия рассматривает на соответствие  требованиям отбора поданные заявки и приложенных к ним документов.
По окончании срока подачи заявок подана одна заявка, которая признана соответствующей критериям и требованиям отбора, нет оснований отклонить заявку.
Заявка №1 подана  10  января 2025 года в 11 часов 15 минут
Муниципальное казенное унитарное предприятие села Ванавара «Ванаваракомсервис»
ИНН: 2470200065, КПП: 247001001,
Юридический адрес: 648490, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, село Ванавара, ул. Мира, д. 16.
Почтовый адрес: 648490, Красноярский край, Эвенкийский муниципальный район, село Ванавара, ул. Катангская, д.1.

Тариф на услугу по сбору и вывозу жидких бытовых отходов для населения на территории села Ванавара:
за 1 м3 на 2025 год составляет  154 (Сто пятьдесят четыре) рубля 42 копейки;
за 1 м2 на 2025 год составляет  12 (Двенадцать) рублей 66 копеек
за 1 рейс на 2025 год составляет  1 544 (Одна тысяча пятьсот сорок четыре) рубля 20 копеек

Подготовить проект распоряжения о предоставлении из бюджета села Ванавара субсидии юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, оказывающим  для  населения  услуги по сбору и вывозу жидких бытовых отходов на  территории  сельского  поселения  село  Ванавара  на 2025 год.

6. Публикация и хранение протокола
Настоящий протокол хранится в Администрации села Ванавара и подлежит размещению в печатном органе средств массовой информации села Ванавара Эвенкийского муниципального района Красноярского края (Ванаварский информационный вестник) и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения с. Ванавара с адресом в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования (сети Интернет) - https://vanavara-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ и на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Приложения к протоколу
К протоколу прилагается и является его неотъемлемой частью:
 Заявка №1 участника отбора МКУП «Ванаваракомсервис»
Подписи членов комиссии:

	Заместитель Председателя комиссии
	____________________________
	Нубаева Марина Олеговна

	(Подпись)

	Член комиссии
	____________________________
	Горюшинская Светлана Николаевна

	(Подпись)

	Член комиссии
	____________________________
	Гаврилин Дмитрий Владимирович

	(Подпись)

	Член комиссии
	____________________________
	Чернышова Юлия Валерьевна

	(Подпись)

	Член комиссии
	____________________________
	Мялькина Татьяна Викторовна

	(Подпись)

Секретарь комиссии                 ____________________________  Привалихина Екатерина Михайловна
                                                                                                  (Подпись)